
  Dział Zamówień Publicznych i Umów                          Grodzisk Mazowiecki, dn. 25.05.2015  r.
     SPSSZ - V/ 129 /2015

                                                                                                    Wg rozdzielnika

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego na dostawę odczynników diagnostycznych.

                                             ( Nr sprawy SPSSZ/ 21 /D /15 )

        Otrzymaliśmy zapytania dotyczące zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia – 
dot. powyższego postępowania.
Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy – Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający przesyła treść    
wyjaśnień :

Dotyczy pakietu 2

1.Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby gotowe podłoża na płytkach oznaczone były czytelnym 
nadrukiem zawierającym nazwę skróconą podłoża, datę ważności, numer serii produkcji, godzi-
nę rozlania pożywki?
Odpowiedź : TAK.
2.Czy Zmawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 15 podłoża w zakręcanych mini 
probówkach?
Odpowiedź : TAK.
3.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 15 podłoża w probówkach ozna-
czonych etykietą zamiast trwałym nadrukiem?
Odpowiedź : TAK.
4.Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podawania wielkości opakowania na certyfikacie kon-
troli jakości?
Odpowiedź : TAK.
5.Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby selektywność na certyfikacie kontroli jakości wyrażona 
była opisowo zamiast liczbowo?
Odpowiedź : TAK.

6.Czy Zamawiający wymaga aby w celu zapewnienia standaryzacji badań wszystkie podłoża po-
chodziły od jednego producenta?

Odpowiedź : TAK.

       Dyrekcja: tel.(22) 755 91 11,  fax: (22) 755 91 09,  www.szpitalzachodni.pl, skr. pocztowa 43 
       Konto Nordea Bank Polska S.A.06 1440 1101 0000 0000 0808 1476               
       REGON: 000311639           NIP 529-10-04-702

http://www.szpitalzachodni.pl/


7.Czy Zamawiający w celu potwierdzenia spełnienia wymagania: „Podłoża i odczynniki w butel-
kach z plastikowym korkiem o powinny mieć wylot nie większym niż 3 cm”   wymaga dołącze-
nia do oferty próbki podłoża w butelce?
Odpowiedź : TAK.

8.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 12 produktu, który nie jest wyro-
bem medycznym? 

Odpowiedź : TAK.

Dotyczy umowy 

9.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w § 6 terminu gwarancji na termin zgodny z zapi-
sami pod pakietem?
Odpowiedź : TAK.

Dotyczy: pakiet nr 1 – podłoża hodowlane i krążki antybiotykowe
10.Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania w pozycji nr 17 gene-
ratory atmosfery beztlenowej do słoja 2,5 litra bez aktywatora w opakowaniu zawierającym 20 
saszetek, z możliwością przeliczenia zapotrzebowanej ilości przez Zamawiającego 700 saszetek 
na 35 opakowań.
Odpowiedź : TAK.
11.Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania w pozycji nr 18 gene-
ratory CO2 do słoja 2,5 litra bez aktywatora w opakowaniu zawierającym 20 saszetek i zaofero-
wania 1 takiego opakowania.
Odpowiedź : TAK.
12.Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania w pozycji nr 19 testu 
na wytwarzanie oksydazy cytochromowej w postaci bibułowych, wysyconych odczynnikiem pól 
reakcyjnych (slajdów).
Odpowiedź : TAK.
13.Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania w pozycji nr 19 testu 
na wytwarzanie oksydazy cytochromowej w opakowaniu zawierającym 300 testów, co zaspokoi 
zapotrzebowanie Zamawiającego (5 opakowań po 50 testów).
Odpowiedź : TAK.
14.Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania w pozycji nr 21 krążki 
do różnicowania Haemophilus sp. – czynnik Y w opakowaniu zawierającym 50 krążków, z moż-
liwością przeliczenia zapotrzebowanej ilości przez Zamawiającego 250 krążków na 5 opakowań.
Odpowiedź : TAK.
15.Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania w pozycji nr 22 krążki 
do różnicowania Haemophilus sp. – czynnik X w opakowaniu zawierającym 50 krążków, z moż-
liwością przeliczenia zapotrzebowanej ilości przez Zamawiającego 250 krążków na 5 opakowań
Odpowiedź : TAK.
16.Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania w pozycji nr 23 krążki 
do różnicowania Haemophilus sp. – czynnik X +Y w opakowaniu zawierającym 50 krążków, z 
możliwością przeliczenia zapotrzebowanej ilości przez Zamawiającego 250 krążków na 5 opa-
kowań.
Odpowiedź : TAK.

2



17.Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania w pozycji nr 24 test na 
optochinę w opakowaniu zawierającym 50 sztuk, z możliwością przeliczenia zapotrzebowanej 
ilości przez Zamawiającego 250 testów na 5 opakowań.
Odpowiedź : TAK.
18.Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania w pozycji nr 25 test na 
wytwarzanie hipuranu w opakowaniu zawierającym 50 sztuk, z możliwością przeliczenia zapo-
trzebowanej ilości przez Zamawiającego 100 testów na 2 opakowania.
Odpowiedź : TAK.

Dotyczy:  pakiet  nr  1  –  Warunki  graniczne,  jakie  musza  spełniać  podłoża  hodowlane  i 
krążki antybiogramowe
19.Zwracamy  się  do  Zamawiającego  z  prośbą  o  możliwość  zaoferowania  w  pozycji  nr  10 
warunków granicznych, oxydazy w postaci prostokątnych bibułowych pól reakcyjnych. Pragnie-
my jednocześnie zauważyć, że kształt bibuły testowej w postaci paska wymaganego przez Zama-
wiającego nie ma żadnego merytorycznego znaczenia przy wykonywaniu oznaczenia.
Odpowiedź : NIE.
20.Zwracamy  się  do  Zamawiającego  z  prośbą  o  możliwość  zaoferowania  w  pozycji  nr  11 
warunków granicznych,  krążków różnicujących pakowanych w fiolki.
Odpowiedź : TAK.
21.Zwracamy  się  do  Zamawiającego  z  prośbą  o  możliwość  zaoferowania  w  pozycji  nr  15 
warunków granicznych słoi/pojemników do hodowli bakterii w atmosferze beztlenowej, które 
nie posiadają rączki do przenoszenia, natomiast obrzeże znajdujące się wokół pojemnika/słoja 
stanowi ergonomiczny uchwyt umożliwiający bezpieczne przenoszenie wypełnionego płytkami 
pojemnika/słoja.
Odpowiedź : NIE.
22.Zwracamy  się  do  Zamawiającego  z  prośbą  o  możliwość  zaoferowania  w  pozycji  nr  16 
warunków granicznych, niektórych krążków antybiotykowych pakowanych w zewnętrzne opa-
kowanie w postaci szklanej fiolki z pochłaniaczem wilgoci ze szczelnym zamknięciem, zabez-
pieczającym przed zanieczyszczeniami.
Odpowiedź : NIE.
23.Zwracamy  się  do  Zamawiającego  z  prośbą  o  możliwość  zaoferowania  w  pozycji  nr  20 
warunków granicznych,  dyspenserów do nakładania  krążków bez blokady ostatniego krążka. 
Oferowane przez nas fiolki z krążkami posiadają ostatni krążek oznaczony fabrycznie symbolem 
„X”, co stanowi zabezpieczenie dyspensera przed uszkodzeniem a jednocześnie jest wygodą dla 
diagnosty,  informującą o zużyciu danych krążków z fiolki bez konieczności odblokowywania 
dyspensera.
Odpowiedź : NIE.
24.Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga zaofero-
wania w pozycji nr 20 warunków granicznych, dyspenserów do nakładania krążków, które po-
siadają zewnętrzną plastikową, szczelną osłonę transportową, służącą do przechowywania dys-
penserów załadowanych fiolkami z krążkami w lodówce i czy każdy dyspenser musi być zabez-
pieczony przed wilgocią indywidualnym pochłaniaczem wilgoci wielokrotnego użytku ?
Odpowiedź : TAK.
25.Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga aby za-
oferowane w pakiecie 1 krążki antybiotykowe pasowały do posiadanych przez Zamawiającego 
dyspenserów firmy Becton Dickinson?
Odpowiedź : Zamawiający wymaga dostarczenia dyspenserów i krążków kompatybilnych 
ze sobą.

Prosimy o odpowiedź na pytania:

3



26.Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na odczynniki z następującymi terminami ważno-
ści:

- Pakiet nr 4 poz. 1,8 -9 – min. 5 tygodni  od daty dostawy od Zamawiającego ?
- Pakiet nr 4 poz. 2,5 – min. 4 tygodnie od daty dostawy od Zamawiającego ? 
- Pakiet nr 4 poz. 3-4,6-7 – min. 6 tygodni  od daty dostawy od Zamawiającego ?

Uzasadnienie: ze względu na skład i komponenty oferowanych odczynników wykonawca nie 
może udzielić gwarancji na oferowane wyroby na okres wymagany w SIWZ. Zaoferowane pro-
dukty będą posiadały termin ważności zgodnie z wytycznymi producenta.
Odpowiedź : TAK, Zamawiający wyraża zgodę.
27.Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia certyfikatów kontroli jakości  do każdej 
dostawy jeżeli będą one dostępne na stronie wykonawcy ? Adres strony zostanie przedstawiony 
w ofercie.
Odpowiedź : TAK.
28.Czy Zamawiający wyrażą zgodę, aby ulotki  zostały załączone do oferty osobno w formie 
książkowej, podpisane tylko na pierwszej stronie, lub w wersji elektronicznej ?
Odpowiedź : TAK.

Dotyczy pakietu nr 5. Poz 2 Testy do identyfikacji bakterii Gram(-)

29.Czy nie zaszła  pomyłka, ponieważ Zamawiający wyspecyfikował 100 oznaczeń, a liczbę 
opakowań 50 szt. pakowanych po 20 szt., co daje 1000szt. ? W związku z tym prosimy o wyja-
śnienie i podanie wymaganej liczby oznaczeń.
Odpowiedź : Zaszła pomyłka, Zamawiający zamawia 1000 szt oznaczeń.

Dotyczy punktu nr 16 parametrów granicznych „Wpięcie aparatu do systemu informatycz-
nego Laboratorium.”. 
30.Czy Zamawiający może podać do jakiego systemu informatycznego należy podłączyć anali-
zator? Czy Zamawiający posiada moduł mikrobiologiczny i czy posiada komputer?
Odpowiedź : System MARCEL, posiadamy moduł mikrobiologiczny nie posiadamy kom-
putera.

Pytania do umowy (rozdział III):
31.§1 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: 
,,Przewidziana wartość umowy jest maksymalna, a Zamawiający może zakupić mniej o maksy-
malnie 25% wartości określonej w §2 ust. 1, w takim wypadku  Wykonawcy nie służą żadne 
roszczenia z tego tytułu .”?
Odpowiedź : Pozostają w mocy zapisy SIWZ.
32.§3 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: 
,,Zamawiający wymaga, aby towar wyszczególniony w zamówieniu jednostkowym dostarczony 
był w całości jednorazowo. Zamawiający dopuszcza możliwość incydentalnego podzielnia do-
stawy w takim przypadku Wykonawca niezwłocznie dostarczy brakujący towar”?
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na taki zapis.
33.§4 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: 
,,Należność za przedmiot umowy zostanie zapłacona przez Zamawiającego na podstawie faktu-
ry VAT. Faktury będą każdorazowo wystawiane w dniu wysyłki towaru do Zamawiającego 
oraz dołączane do paczki z realizowanym zamówieniem.”? 
Odpowiedź : Pozostają w mocy zapisy SIWZ.

34.§4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: 

4



,,Zapłata należności za przedmiot umowy nastąpi w terminie do .... dni od  daty prawidłowego 
wystawienia faktury.”?
Odpowiedź : Pozostają w mocy zapisy SIWZ.
35.§9 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: 
,,W przypadku stwierdzenia wad jakościowych w dostarczonym przedmiocie umowy Zamawia-
jący niezwłocznie zawiadomi Wykonawcę, reklamacje ilościowe będą zgłaszane do Wykonaw-
cy w terminie 7 dni liczonych od daty dostarczenia towaru. Zamawiający zawiadomi Wykonaw-
cę o powyższym fakcie przesyłając pisemną reklamację.”?
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na taki zapis.
36.§9 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: 
,,Wykonawca zobowiązany jest do załatwienia reklamacji w terminie 7 dni roboczych od daty 
zgłoszenia reklamacji.”?
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na taki zapis.

Dotyczy pakietu 1:
37. Czy zamawiający zgodzi  się na zaoferowanie wyłącznie  dyspenserów 6-cio pozycyjnych 
jako zgodnych z obowiązującymi przepisami w miejsce dyspenserów 8-o pozycyjnych, których 
stosowanie do klinicznych celów diagnostycznych nie jest wskazane?
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza dyspensery 6 i 8 miejscowe z blokadą ostatniego 
krążka.
38.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 25 testu na wytwarzanie hipuranu w 
postaci tabletek?
Odpowiedź : NIE.

Dotyczy pakietu 2:
39.Czy Zamawiający odstąpi od wymogu warunku przechowywania podłóż w probówkach w 
temperaturze pokojowej?
Odpowiedź : NIE.
40.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłóż w butelkach z metalowym korkiem?
Odpowiedź : NIE.

Dotyczy pakietu 1
41.Czy w pakiecie 1 w pozycji 13 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża z 4-
tygodniowym terminem przydatności?
Odpowiedź : TAK.
42.Czy Zamawiający wymaga dostarczenia pozytywnej opinii KORLD na krążki antybiotykowe 
oraz dokumentu potwierdzającego wysycenie krążka zawarte w zakresie 90-125% ustalonej 
wartości.
Odpowiedź: TAK.

 Zostaje przesunięty termin składania ofert na dzień 29.05.2015 r. na godz. 10.00, otwarcie 
tego samego dnia o godz. 10.30.

                                                                                               ……………………………..

5


	Dotyczy: pakiet nr 1 – podłoża hodowlane i krążki antybiotykowe
	Dotyczy: pakiet nr 1 – Warunki graniczne, jakie musza spełniać podłoża hodowlane i krążki antybiogramowe
	19.Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania w pozycji nr 10 warunków granicznych, oxydazy w postaci prostokątnych bibułowych pól reakcyjnych. Pragniemy jednocześnie zauważyć, że kształt bibuły testowej w postaci paska wymaganego przez Zamawiającego nie ma żadnego merytorycznego znaczenia przy wykonywaniu oznaczenia.
	20.Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania w pozycji nr 11 warunków granicznych,  krążków różnicujących pakowanych w fiolki.
	21.Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania w pozycji nr 15 warunków granicznych słoi/pojemników do hodowli bakterii w atmosferze beztlenowej, które nie posiadają rączki do przenoszenia, natomiast obrzeże znajdujące się wokół pojemnika/słoja stanowi ergonomiczny uchwyt umożliwiający bezpieczne przenoszenie wypełnionego płytkami pojemnika/słoja.
	22.Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania w pozycji nr 16 warunków granicznych, niektórych krążków antybiotykowych pakowanych w zewnętrzne opakowanie w postaci szklanej fiolki z pochłaniaczem wilgoci ze szczelnym zamknięciem, zabezpieczającym przed zanieczyszczeniami.
	23.Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania w pozycji nr 20 warunków granicznych, dyspenserów do nakładania krążków bez blokady ostatniego krążka. Oferowane przez nas fiolki z krążkami posiadają ostatni krążek oznaczony fabrycznie symbolem „X”, co stanowi zabezpieczenie dyspensera przed uszkodzeniem a jednocześnie jest wygodą dla diagnosty, informującą o zużyciu danych krążków z fiolki bez konieczności odblokowywania dyspensera.
	24.Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga zaoferowania w pozycji nr 20 warunków granicznych, dyspenserów do nakładania krążków, które posiadają zewnętrzną plastikową, szczelną osłonę transportową, służącą do przechowywania dyspenserów załadowanych fiolkami z krążkami w lodówce i czy każdy dyspenser musi być zabezpieczony przed wilgocią indywidualnym pochłaniaczem wilgoci wielokrotnego użytku ?

